

证券代码：430017

证券简称：星昊医药

公告编号：2025-073

北京星昊医药股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、投资者关系活动类别

☐ 特定对象调研

☒ 业绩说明会

☐ 媒体采访

☐ 现场参观

☐ 新闻发布会

☐ 分析师会议

☐ 路演活动

☐ 其他

二、投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 5 月 27 日

活动地点：中证网“中证路演中心”

(<https://rs.cs.com.cn/dist/#/index?id=2e9db0af7134ff55bbf5ac9e15e0f1b4>)。

参会单位及人员：通过网络方式参与公司 2024 年年度报告业绩说明会的投资者。

上市公司接待人员：公司董事长：殷岚女士；公司总经理：于继忠先生；公司副总经理、董事会秘书：温茜女士；公司财务总监：吴浩先生；保荐代表人：邱宸先生

三、 投资者关系活动主要内容

本次业绩说明会公司就投资者关心的问题进行了沟通交流，主要问题及回复如下：

问题 1：

公司 2024 年度研发投入占营收比重是多少？

回答：

您好！感谢您的关注。公司 2024 年度研发投入占营收比例为 12.01%。

问题 2：

未来公司在市值管理方面拟采取哪些措施？

回答：

尊敬的投资者，感谢您的提问。

公司的市值受多因素的影响。公司认真学习《上市公司监管指引第 10 号——市值管理》的精神，持续优化信息披露工作，持续增加市值管理措施，增强市值管理能力。公司坚持的是以提高公司质量为基础的市值管理，因此公司的重点工作仍是提升经营效率和盈利能力，当然，公司也会结合实际情况依法合规运用现金分红、股份回购、并购重组等方式，推动公司投资价值合理反映公司质量。

问题 3：

广东星昊“终端灭菌小容量注射剂”车间早在 2022 年 7 月通过了欧盟 EMA 认证，近日“多西他赛注射液”获得美国 FDA 认证，请问还有其他通过国际认证或在申报项目、药品吗？严格的国际药品认证显示公司过硬的产品质量，具备同国际药品生产商同台竞争能力，当前海外市场拓展情况如何？

回答：

公司目前没有其它提交美国 FDA、欧盟 EMA 认证的品种。截至目前尚未签署海外业务订单。海外业务受多种不确定因素影响，公司在风险可控的情况，积极进行海外业务的拓展工作。

问题 4：

公司截至 2024 年底已获得药品文号情况？在产在销的主要药品分哪几类？销售量靠前，竞争力强的药品，还有哪些？

回答：

截至 2024 年底公司持有 100 个左右的药品文号。公司 2024 年度在销药品中主要涉及消化道和代谢方面的药物、神经系统药物、抗肿瘤药及免疫调节剂、心血管系统药物等治疗领域，药品方面复方消化酶胶囊、奥曲肽注射剂、甲钴胺片等销售靠前。

问题 5：

南京江宁“星昊医药高端药物制剂加工生产基地项目”目前建设进度如何，已经投产了吗？公司主要生产基地布局在北京亦庄、大兴及广东中山市，年总产能能够满足业务需求？

回答：

南京盈诺“星昊医药高端药物制剂加工生产基地项目”正在加紧建设中，目前尚未投产，作为药物制剂生产线与新药创新孵化于一体的 CMC 和 CMO 基地，为生物医药企业提供高附加值生产技术服务。目前各项建设进度符合预计。

公司目前已经投产的研发产业化基地的产能能够满足公司当前业务需要，我们正在积极开拓市场，以满足新生产线投产的需求。

问题 6：

请问贵公司磷酸奥司他韦口崩片目前是处于什么状态？

回答：

公司根据 CDE（国家药品监督管理局药品审评中心）的最新意见，公司已经完善了磷酸奥司他韦口崩片相关补充研究，相应的临床数据已提交，目前处于审评阶段。

问题 7：

公司目前负债率极低，下一步有无新并购扩张安排？

回答：

公司暂无并购计划。

问题 8：

能否详细介绍一下公司特色药品口崩片及卡式瓶等研发生产情况及给公司带来的贡献度？

回答：

口崩片方面：公司依托自主研发的冻干口崩片技术平台，在国内率先突破儿童用药依从性难题，布局抗病毒、精神疾病、肿瘤支持治疗等领域的差异化产品，形成梯次上市管线；卡式瓶方面，卡式瓶/预灌封产线瞄准 GLP-1、小核酸等前沿生物药的高端包装需求，攻克无菌生产与稳定性技术瓶颈，产能建设稳步推进。二者通过产业链协同，持续巩固公司在改良型新药与生物药配套领域的地位，为中长期增长提供核心动能。

北京星昊医药股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 28 日